Ac tum primum se non omnia vi atque armis consequi posse cognovit, cum inermes pueros oppugnare aggressus est, solis pietatis armis instructos, atque ita affectos, ut ad quævis tormenta perpetuenda, quam ille ad inferenda, paratiores essent.

ΙΑ'. Τοῦτο τῆς Ἰεφθᾶ θυσιᾶς ἀσφαλέστερον, καὶ
71 Thren. iv, 7. 72 Judic. xi, 30 seqq.

(63) Ὑποδέξεται. Or. 2, Pass., Combef., ὑποδέξεται.

(64) Δεδώκαμεν ὑμῖν· ἀγωνίζεσθε. Sic plures Regg., tredecim Coll., Coisl. 1 et 2, etc., omisiss his vocibus, πρὸς τὸν ἀγῶνα τὸν καλὸν ἀγωνίζεσθαί, « ut bonum certamen certetis, » quæ in editis leguntur.

(65) Προσετίθει. Reg. hm, προσετίθη.

(66) Τελευταίην τελευταίων μυστήριον. Sic Reg. plures, undecim Coll., Coisl. 2. Or. 2 et Pass. Bililius pro τελευταίην, legit cum editis, τελευταίαν ἡμέραν, « extremam vitæ diem. »

A contra septem viros, eosque volentes Deo consecravi. Atque, ut Jeremias quoque ipse mihi elogium funebre concludat, non lugens, sed laudibus ac faustis omnibus pium vitæ exitum prosequens. Super nivem splendivistis, super lac coagulati estis, super sapphirum cætus vester ⁷¹, quippe qui Deo progeniti atque oblatis estis. Quid jam superest? Adjunge me, quæso, filiis, o tyrannæ, si quis apud

X. Hac oratione habita, filiis scipsam adjecit. Quonam pacto? Sic nempe, ut ad rognum (hoc enim supplicii genere multata fuerat), non secus atque ad nuptialem thalamum curreret, ac ne carnicifex quidem exspectaret, ne sanctum et generosum corpus profani homines contingereat. Hunc sacerdotii fructum cepit Eleazarus, qui cœlestia mysteria didicerat ac docuerat, atque Israel non externis aspersionibus, sed proprio cruore lustraverat, et mortem extremum mysterium fecerat. Hunc juvenutis fructum tulerunt filii, qui non voluptatibus inservierunt, sed turbulentos animi motus rationis imperio compresserunt, corpusque a peccati sordibus purum servarunt, atque ad vitam a vitiosis animorum permotionibus liberam transiati sunt.

Hoc commodi ex multiplici sobole cepit mater: sic et vivis gloriata est, et cum ipsis diem vitæ ultimum clausit; non ante tamen, quam, quos mundo procreaverat, Deo exhibuisset, dolorisque quos in pariendo pertulerat, certaminum numero recensuisset, partuumque seriem ex ipsorum morte recognovisset. A primo enim ad ultimum usque, omnes dimicant, aliusque alii, velut in fluctuum jactatione, succedens, virtutis suæ specimen exhibebat, majorumque ad referendos dolores alacritatem afferebat, ejus nimirum, qui præcesserat, periculis incitatus et exacutus: adeo ut tyrannus commode secum agi duceret, quod non plures illa liberos peperisset; sic enim majori cum dedecore et clade discessisset.